REQUERIMENTO Nº 56 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art.
298 c/c o inciso V do art. 264 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
requer seja realizada homenagem em Sessão Especial pelos 55 (cinquenta e cinco) anos do
Curso de Medicina de Pouso Alegre, a ser realizada no dia 20 de setembro de 2023, às 19h.

JUSTIFICATIVA

  A homenagem aos 55 anos do Curso de Medicina de Pouso
Alegre é justificada pelo impacto duradouro da instituição na saúde da comunidade, na
formação de médicos de excelência, na tradição e legado, e como fonte de inspiração para
futuras gerações.
 Reconhecer e celebrar essa conquista é um ato de
reconhecimento e gratidão pela contribuição contínua da faculdade à sociedade.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2023.

Bruno Dias
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Leandro Morais
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 371T2S06AED8RREV
		2023-09-06T16:33:44-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura